



PS.WOT.I.343.4(4).18

Gdańsk, dn. 25 października 2018 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego oraz oprogramowania biurowego.

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku wpłynęły pytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) poniżej przedstawiamy treść pytań i odpowiedzi:

Pytanie 1: Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga aby zarówno system operacyjny był nieużywany, fabrycznie nowy, nieaktywowany nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodził z oficjalnego kanału dystrybucji oprogramowania w Polsce. Zamawiający nie dopuszcza zaproponowania jakiegokolwiek oprogramowania oraz sprzętu wyspecyfikowanego w SIWZ, refabrykowanego lub poleasingowego. Zamawiający wymaga aby zarówno sprzęt jak i oprogramowanie wyspecyfikowane w SIWZ pochodziły z oficjalnego kanału sprzedaży w Polsce.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.

Pytanie 3: Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowaną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby dostarczone oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, np. naklejki GML lub COA.

Pytanie 4: Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie było legalne, pochodzące z legalnego kanału sprzedaży i aby posiadało wszelkie wymagane atrybuty legalności (nośnik, naklejki COA itp.). Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji legalności zainstalowanego oprogramowania.

Pytanie 5: Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania jako elementu procedury odbioru?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania jako element procedury odbioru.

Zamawiający podkreśla, że dostawa komputerów z nielicencjonowanym oprogramowaniem czy podrobionymi certyfikatami stanowi naruszenie art. 116 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz art. 305 ustawy - Prawo własności przemysłowej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 776) oraz oszustwo określone w art. 286 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1600). Odpowiedzialność z tytułu dostarczenia nielegalnego oprogramowania wynika także z art. 278 § 2 w związku z art. 18 § 3 Kodeksu karnego, lub stanowi przestępstwo paserstwa - art. 291-293 Kodeksu karnego. Ostatecznie Wykonawca, adekwatnie do powstałej sytuacji, w sposób oczywisty będzie odpowiedzialny za naruszenie prawa autorskiego i oprócz odpowiedzialności karnej będzie odpowiedzialny cywilnie przed właścicielem praw autorskich.

Pytanie 6: Dotyczy Komputerów All-In-One. Czy Zamawiający dopuści komputery wyposażone w energooszczędny zasilacz o max. mocy nie większej niż 180W i sprawności min. 87% przy 100% obciążeniu 80 Plus GOLD którego rzeczywisty pobór mocy będzie niższy od wskazanego w SIWZ?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania takiego zasilacza. Przyjmuje się, że złożenie oferty bez przeredagowywania formularza ofertowego oznacza zaferowanie zasilacza o którym mowa w SIWZ albo zasilacza o którym mowa wyżej. Wykonawca może także dopisać oferowany zasilacz w tabeli zawartej w ofercie.

Pytanie 7: Dotyczy Komputerów All-In-One. Zamawiający wymaga - wbudowane w obudowę przyciski regulacji jasności, wyłączania mikrofonu oraz sterowania portem video (Video in/out) - czy jako równoważna Zamawiający dopuści realizowanie tych funkcji poprzez menu OSD?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wbudowanych w obudowę komputera All-In-One przycisków regulacji jasności matrycy. Realizowanie funkcji wyłączenia/włączenia mikrofonu oraz sterowania portem video Zamawiający dopuszcza do realizowania poprzez menu OSD. Przyjmuje się, że złożenie oferty bez preredagowywania formularza ofertowego oznacza, że Wykonawca potwierdza, iż oferuje komputer wymagany w SIWZ albo, że oferuje komputer z wbudowanym w obudowę komputera All-In-One przycisków regulacji jasności matrycy, natomiast realizowanie funkcji wyłączenia/włączenia mikrofonu oraz sterowania portem video za pomocą przycisków lub menu OSD.

Treść odpowiedzi stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania. Terminy składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
z up.


Mirosław Zmudziński
Kierownik Wydziału
Organizacyjno-Technicznego